
 

 

Wałbrzych, dnia 13 grudnia 2020r.  

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Al. Ujazdowskie 1/3 00-583 

Warszawa  

PETYCJA  
o rozstrzygnięcie w sprawie zakazu handlu w galeria handlowych  

Wnoszę o rozstrzygnięcie, czy w obiektach handlowych lub usługowych, w tym 

parkach handlowych, o powierzchni sprzedaży lub świadczenia usług powyżej 2000 

m2. prowadzona działalność oznaczona PKD 47.62.Z (Sprzedaż detaliczna gazet i artykułów 

piśmiennych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach • Podklasa ta obejmuje sprzedaż 

detaliczną gazet i artykułów piśmiennych, takich jak: pióra, ołówki, papier itp.), a w istocie 

skupiona na handlu detalicznym artykułami piśmienniczymi równocześnie bez 

sprzedaży gazet, była objęta zakazem handlu na podstawie Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 6 listopada 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 

stanu epidemii.  

UZASADNIENIE 
Wymienione rozporządzenie w stosunku do właścicieli lub najemców 

powierzchni handlowej w obiektach handlowych lub usługowych, w tym parkach 

handlowych, o powierzchni sprzedaży lub świadczenia usług powyżej 2000 m
2
, 

ustanowiło zakaz handlu detalicznego z wyłączeniem sprzedaży gazet.  

Moja sytuacja wygląda tak: najmuję lokal handlowy na powierzchni objętej w/ w 

zakazem w celu sprzedaży artykułów piśmienniczych (PKD 47.62.Z), ale bez celu i bez 

faktycznej sprzedaży gazet Taka działalność wydaje się być zakazana w 

przytoczonym rozporządzeniu. Tak rozumiejąc intencję ustawodawcy miałam lokal 

zamknięty. 

Natomiast, gdyby analizować PKD 47.62.Z opisujący przeważającą moją działalność i 

wymienione w nim "gazety" to można zastanawiać się, czy pozwalało to na 

prowadzenie Jednak działalności, mimo iż faktycznie nie związanej ze sprzedażą 

gazet. Rozporządzenie wyłączyło z zakazu handlu detalicznego taki, którego 

przeważająca działalność polega na sprzedaży gazet. 

Wobec powyższego powstał problem, czy moja faktyczna działalność przypisana do 

PKD 47.62.Z, polegająca na sprzedaży artykułów piśmienniczych była objęta zakazem 

w świetle w/w rozporządzen ia. Dziś jest to przedmiotem różnych interpretacji: mojej 

jako najemcy i wynajmującego. Liczę, że otrzymam rozstrzygnięcie sprawy, a ono 

pomoże mi oraz wynajmującemu uniknąć wejścia na spór sądowy. 

z pokorą i trudem przyjmująca wyzwania pandemii Covid-19  


